



گاهنامه فرهنگی اجتماعی هم پا
سال سوم، شماره سوم، خرداد ۱۴۰۰
صاحب امتیاز: اداره ی خوابگاه های برادران دانشگاه شیراز
مدیر مسئول: مهدی بناکار
سر دبیر: مهدی عسکری
شماره ی مجوز: ۴۵۸/ک ن ش

گزارش

تعمیرات، نوسازی و بهسازی خوابگاه های دانشگاه شیراز





نگاه کردن به جهان از روزنه ای کوچک، با مشاهده دنیا از پنجره های بزرگ بسیار متفاوت است. تماشای جهان و دیگران از یک زاویه محدود سبب میشود که فرد اطلاعات ناکافی و تحریف شده ای از دیگران دریافت کند و به نتایج نادرستی درباره خود و دیگران برسد. در حالی که نگرش به جهان از دریچه ای بزرگتر این مشکل را در پی نخواهد داشت. یکی از مشکلات ارتباط بین فردی، تماشای دیگران از زاویه و مقیاسی کوچک است. وقتی درباره کسی قضاوت می کنیم و او را زیر سؤال می بریم، وقتی در پی ارزیابی دیگران هستیم، مطمئناً نگاه ما مقطعی و گذرا خواهد بود و به راستی بسیاری از جنبه های مثبت مانند انگیزه ها یا حتی دلیل رفتار فرد را حذف می کنیم و قاضی وار عمل می کنیم. دیدگاه تاریخچه ای نسبت به دیگران ما را از قضاوت نسبت به آنها باز می دارد و به ما کمک می کند، آنها را در مقیاسی بزرگتر و با در نظر گرفتن شرایط و جایگاه خاص شان در زندگی مورد ارزیابی قرار دهیم. برخلاف کسانی که دیدگاه محدود و کوتاه نظرانه ای نسبت به دیگران دارند، افرادی که دیدگاه تاریخچه ای دارند، به جای برچسب زدن و طبقه بندی افراد به خوب - بد، مریض - سالم، خوشبخت - بدبخت، سعی می کنند با در نظر گرفتن تجارب دوران کودکی، شرایط خانوادگی، مسائل فرهنگی و ویژگی های قومی و مذهبی در مورد افراد به ارزیابی بنشینند. در نظر گرفتن این موضوع که تاریخچه زندگی، شرایط زندگی و تجارب هر فرد بر روی افکار، نگرش، شخصیت و رفتار وی تأثیر گذار است، به درک بیشتر، همدلی و همدردی با دیگران می انجامد و به بروز واکنشهای سالم و مثبت نسبت به دیگران منجر میشود. به عبارت دیگر، تماشای دیگران از زاویه بزرگتر به ما کمک می کند تا برای بسیاری از کاستیها، نقایص و رفتارهای نامناسب آنها توجیه کافی بدست بیاوریم. با این دیدگاه نسبت به دیگران گشاده نظر خواهیم بود و با سعه ی صدر بیشتری با آن برخورد خواهیم کرد. البته این امر درباره خود ما نیز صادق است. نگاه به خود از چهار چوبی بزرگتر به ما کمک می کند تا در کنار ضعف ها، به توانمندیها و در کنار شکست ها به پیروزی ها و در کنار مصیبت ها به موهبت های زندگی خود نیز بیندیشیم. چنین نگرش و رویکردی در نهایت به شادمانی و آرامش بیشتر ما منتهی خواهد شد. در مجموع، دیدن دیگران از زاویه بزرگتر سبب می شود که از قضاوت درباره آنها اجتناب کنیم و با در نظر گرفتن تاریخچه ای که آنها را به رفتار امروزشان کشانده است نسبت به آنها انعطاف پذیر و با گذشت تر باشیم. آنچه دانشگاه را متمایز می سازد شناخت و برخورد با اندیشه ها، سلیقه ها و تجارب مختلف است. دانشگاه یعنی فرصت آشنا شدن با انسان هایی از جنسیت متفاوت، قومیت مختلف، سبک های زندگی متنوع و مملو از تازگی ها و ناشناخته ها. پس در این جامعه پویا و دارای پتانسیل علمی با کاربردهای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مختلف سعی کنیم در نوع نگاه به زندگی خوابگاهی و تجربه زندگی گروهی در خصوص نگرش به مسایل دید خود را متمایز و از زاویه ی بزرگتری با دیدگاهی اجتماعی فرهنگی مسایل و دیگران را قضاوت کنیم و سریع واکنش نشان ندهیم و سعی کنیم که با استعانت از ذات احدیت و بهره گیری از خدمات رفاهی دانشگاه ضمن توفیق در وظایف تحصیلی، ایفای نقش یک متخصص سالم، توانا، خالق و موثر کسب نموده و بتوانید در حین و بعد از تحصیل رشد همه جانبه ای یافته، از زندگی لذت برده و زمینه رشد و لذت بردن از زندگی را برای دیگران فراهم آوریم.



نوسازی و بهسازی خوابگاه ۴ ارم

خوابگاه ۴ ارم در سال ۱۳۴۸ با زیر بنای ۱۸۷۰ متر مربع در دو طبقه ساخته شد و دارای ۶۸ اتاق میباشد. این خوابگاه با ظرفیت ۱۷۵ نفری دانشجوی دختر در محوطه پردیس ارم قرار دارد با توجه به قدمت پنجاه سال از نظر تاسیسات و ابنیه سرویس های بهداشتی و حمام ها و رنگ اتاق ها فرسودگی بسیار زیادی داشته که با هزینه ای بالغ بر یک میلیارد تومان از آبان ۹۹ آغاز شده است. بهسازی و تعمیرات کامل و تفکیک کولر برای هر اتاق و تعمیرات شامل تخریب کامل و بازسازی سرویس های بهداشتی توالت و حمام و همچنین رنگ آمیزی همه ی اتاق ها، راهرو ها، آشپزخانه ها و ... می شود. با پیشرفت خوبی که این تعمیرات داشته است انتظار می رود انشالله تا تیر ماه ۱۴۰۰ عملیات بهسازی و نوسازی این خوابگاه به اتمام برسد و در سال جدید تحصیلی دانشجویان از محیط بسیار خوب این مجموعه استفاده بهینه کنند.





نوسازی و بهسازی کامل خوابگاه ۹ ارم

خوابگاه ۹ ارم در سال ۱۳۴۸ با زیر بنای ۱۸۷۰ متر مربع در دوطبقه ساخته شد و دارای ۷۳ اتاق میباشد. این خوابگاه با ظرفیت ۱۵۰ نفری دانشجوی دختر در محوطه پردیس ارم قرار دارد با توجه به قدمت پنجاه سال از نظر تاسیسات و ابنیه سرویس های بهداشتی و حمام ها و رنگ اتاق ها فرسودگی بسیار زیادی داشته که با هزینه ای بالغ بر چهار میلیارد تومان از آبان ۹۹ آغاز شده است. در نوسازی این خوابگاه سرویس های بهداشتی و حمام به صورت مستقل در فلت ها و تفکیک کولر های هر اتاق در نظر گرفته شده است. با پیشرفت خوبی که این تعمیرات داشته است انتظار می رود انشالله تا آبان ۱۴۰۰ عملیات بهسازی و نوسازی این خوابگاه به اتمام برسد و در سال جدید تحصیلی دانشجویان از محیط بسیار خوب این مجموعه استفاده بهینه کنند.





تعمیرات خوابگاه شهید مطهری (ره)

این خوابگاه با ظرفیت حداکثر ۳۶۰ نفر در منطقه ی باجگاه و دانشکده ی کشاورزی واقع شده است. این خوابگاه از نظر سطح بندی کالبدی صندوق رفاه دانشجویی در سطح ۵ قرار داشت که با همت مدیریت محترم دانشگاه و حمایت مالی صندوق رفاه دانشجویی با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان در تابستان ۹۸ تعمیر شده و به سطح ۲ ارتقاء یافت. تعمیرات این خوابگاه شامل نوسازی و بهسازی سرویس های بهداشتی و رنگ آمیزی اتاق ها، راهروها، درب و پنجره و اماکن عمومی خوابگاه می باشد. همچنین در این فرآیند تجهیز موتورخانه به دو دستگاه دیگ بخار و تعویض کلیه ی موکت ها و پرده ی اتاق ها نیز در دستور کار قرار گرفت.





• گزارش نوسازی و بهسازی خوابگاه شهدا ۲۱

نوسازی و بهسازی بلوک A خوابگاه شهید مفتاح (ره)

تعمیرات اساسی این خوابگاه از مرداد ۹۸ آغاز شده که گزارش کامل آن در شماره بعدی منتشر میگردد.

• خوابگاه های متاهلی دانشگاه شیراز دارای سه فاز تعمیراتی می باشد. فاز اول تعمیراتی این مجموعه که شامل بازسازی کامل خوابگاه شهدا ۱ بود در سال ۱۳۹۷ به پایان رسید و اکنون فاز دوم یعنی بازسازی کامل خوابگاه شهدا ۲ نیز با مشارکت بخش خصوصی پایان یافته است. تعمیرات انجام شده در این خوابگاه شامل؛ تخریب کامل و باز سازی سرویس بهداشتی، تخریب کامل و باز سازی آشپزخانه، نوسازی کامل تاسیسات آب و برق، گازکشی آشپزخانه ها، نوسازی کامل درب و پنجره ها، نصب سیستم اعلام حریق، نصب سیستم سرمایشی کولر آب، نوسازی کامل موتورخانه و ... میباشد. مجموعه خوابگاه های متاهلین شهدا دارای ۳ بلوک خوابگاهی و هر بلوک نیز شامل ۵۰ سوئیت مسکونی می باشد. خوابگاه شهدای ۲ در ۵ طبقه، دارای ۵۰ واحد و زیربنای حدود ۳۰۰۰ متر مربع می باشد.

• هزینه نوسازی این خوابگاه توسط بخش خصوصی بیش از ۴ میلیارد تومان صرف شده است.



جان در رگ خوابگاه

هر انسان به صورت مجزا دارای قوه ی تعقل و تفکر می باشد و طبیعتاً هر انسانی می تواند از اتفاقات دنیای اطراف خود تفسیر متفاوتی داشته باشد. اگر در مقوله ی تعطیلی خوابگاه های دانشجویی در دوران همه گیری بیماری کرونا بخواهیم فرسودگی فیزیکی و ساختمانی خوابگاه ها را بررسی کنیم با نظرات متعددی روبرو می شویم که هر کدام قابل بحث و بررسی می باشد. شاید برخی از افراد تعطیلی خوابگاه ها را از نظر فرسایش و عمر مفید آن سودمند بدانند اما این نکته قابل عرض می باشد که اولاً این شاید یک تفسیر کلی بوده و شامل هر ساختمانی نشود. دوماً صاحبان این تفسیر در برخورد با چه ساکنانی و چه ساختمانی بوده اند که چنین تفسیری به ذهنشان خطور کرده است؟ خوابگاه های دانشگاه شیراز معمولاً قدمتی بالای ۳۰ سال دارند و هر چند که در طول سالیان و به صورت مستمر مورد تعمیر یا بازسازی قرار گرفته اند اما همانطور که گفتیم استمرار تعمیرات ضرورتی است که بایستی در مجموعه های خوابگاهی امثال دانشگاه شیراز رعایت شود. چرا که عدم استمرار منجر به انباشته شدن نیاز های تعمیراتی شده و ممکن است در بعضی موارد به تعطیلی یک خوابگاه نیز منجر بشود. تعطیلی یک خوابگاه به دلیل فرسایش کمترین تبعات آن بوده و اگر با دید کارشناسی به آن نگاه شود می توان تبعات بعدی زیادی که غالباً متوجه جامعه ی دانشجویی می شود را در آن دید. اما تعطیلات دوران کرونا که در نوع خود بی سابقه هست؛ می تواند به شرط ادامه دار شدن از یک طرف و طرف دیگر بی توجهی مسئولان؛ سایه ی تعمیرات مستمر را از سر خوابگاه ها برداشته و منجر به مشکلاتی برای ساکنان روز های آینده خوابگاه شود. در شرایط معمولی و باز بودن خوابگاه ها همیشه شاهد انتقاد یا گزارش ساکنان خوابگاه از وضعیت بخش های مختلف یک خوابگاه از قبیل؛ تاسیسات آب و برق، سرویسهای بهداشتی، آشپزخانه ها و ... بوده ایم و به دنبال آن تعمیرات اساسی یا موردی که در آن خوابگاه انجام شده است باعث جلوگیری از فرسایش یا از کارافتادن آن بخش از خوابگاه بوده است. در واقع جریان زندگی انسان ها در یک ساختمان یا خوابگاه به مرور و نامحسوس می تواند مانع از تعطیلی آن باشد. به عبارتی زندگی دانشجویی در خوابگاه همان جانی است که در رگ های خوابگاه می جهد و خوابگاه را زنده نگه می دارد. خوشبختانه مسئولان مربوطه در حوزه ی امور دانشجویی دانشگاه شیراز از این نکته غافل نبوده و با بررسی مستمر وضعیت خوابگاه ها و همچنین استفاده از فرصت تعطیلات تا حد امکان جای خالی صاحبان اصلی خوابگاه در این زمینه را پر کرده و تعمیرات خوبی در حوزه ی خوابگاه ها انجام شده است. امید آنکه به زودی وضعیت بیماری کرونا بهبود یافته و مجدداً شاهد حضور ساکنان در خوابگاه ها باشیم.

سخن سردبیر مهدی عسکری

